

<div>سرمقاله</div>
ناکار آمدی ابتکارهای آمریکا در جنگ غزه
 <div>ادامه از صفحه یک</div>
<p>به نظر می‌رسد راه حل دوم قابل دسترس‌تر باشد؛ آن هم هنگامی که همه طرف‌ها دریافته‌اند تحولات تصور آنان قرار داشت. در این صورت آیا باید در انتظار تئوری یک «قطعه زمین»‌در برابر «یک قطعه صلح» بود؟ این وضع آیا می‌تواند به استقرار آرامش در منطقه بینجامد یا مانند ایده «آتش بس موقت» خواهد بود که اسرائیل تنها آن را در جنگ کنونی می‌پذیرد.</p> <p>ایده‌ال اسرائیلی برای توقف جنگ، تحمیل مذاکره به فلسطینیان و به تبع آن طرف‌های عربی به شکلی است که طرف مقابل حق چانه‌زنی خود را کنار گذاشته و بپذیرد که فلسطینیان در تکه زمینی کوچک به گونه عاریه‌ای، مطرود وزیر تهدید و اقتدار امنیتی اسرائیل در غزه و بخشی از کرانه باختری تن به صلح اجباری دهند. هدف اسرائیل این است که فلسطینیان نوستالوژی کشور مستقل فلسطینی را کنار بگذارند و در سیاست‌های توسعه طلبانه ارضی تل‌آویو هضم شوند. این گزش در تضاد با همه آن چه هست که فلسطینیان در همه دهه‌های گذشته در پی آن بوده‌اند. تحمیل چنین وضعی به معنای تحمیل حقارتی دوباره برای کشورهای عربی نیز هست که از نیمه دوم قرن گذشته تا دهه نخست قرن بیلادی حاضر برپیگر آنان پوشانده شده است. البته نباید فراموش کرد که مشارکت دولت‌های عربی در امر فلسطین همواره شکلی تاکتیکی داشته تا این که بخواهند به آن آرمانی یا ایدئولوژیک بنگرند.</p> <p>جنگ غزه، اتفاقی نبود که پیش بینی وقوع آن بعید باشد، اما چگونگی شروع آن با غافلگیری همراه بود. همین غافلگیری و پیامدهایش، کار چگونگی پایان آن را با پیچیدگی‌های سخت روبرو کرده است. اسرائیل جنگ کنونی را فرصتی برای تثبیت موقعیت خود و گسترش آن دانسته ودر این راستا عمل می‌کند. تل‌آویو برخلاف گذشته کمتر به خطراتی می‌اندیشد که نتایج جنگ‌های گذشته‌اش با ارباب یا آنها روبرو بود. واشنگتن اما مدیریت اقدام کنونی را در استراتژی کلان خود دنبال می‌کند. این استراتژی بر اهدافی گسترده‌تر از منطقه خاورمیانه و بلکه در چارچوب منازعه دیپلماتیک خود با روسیه و رقابت‌هایش با چین و در این‌حال تنش‌هایش با ایران تمرکز دارد. ماجراجویی ادم‌آمر اسرائیل، خطری جدی برای اهداف استراتژیک و کلان واشنگتن خواهد بود. واشنگتن می‌داند که اسرائیل برخلاف ظاهر به قدرتمندی‌های نمایشی خود، از ظرفیت برابر میان «بحران‌زایی» و «بحران‌زدایی» برخوردار نیست. از این رو لازم است آن را در نقطه‌ای از ماجراجویی‌هایش متوقف کند. همین‌جا فاصله واشنگتن با تل‌آویو آغاز شده و ممکن است واشنگتن را به اتخاذ سیاست‌هایی وارداد که مطلوب نظر اسرائیلی‌های افراطی نباشد. اما پیش از آن لازم است واشنگتن اعتراف در دست رفته خود را در منطقه بازایی کند. این کار محتاج ابتکاری سازنده با حضور مذاکره‌کنندگانی قدرتمندتر از «اتنونی بلینکن» خواهد بود.</p> <p>واشنگتن ناظر جنگ بی‌وقعه‌ای است که احتمال گسترش آن تا بیرون از مرزهای غزه هر لحظه قوت می‌گیرد. شکل کنونی جنگ، اهداف کلان و استراتژیکی واشنگتن را در معرض تهدید قرار می‌دهد.</p>

خبر

نامه **رئیس‌ی** به سران ۵۰ کشور جهان

با به‌کارگیری همه ابزارهای به اسرائیل فشار بیاورید

رئیس جمهور ایران در نامه‌ای به سران ۵۰ کشور خواستارفشار سیاسی- اقتصادی هماهنگ کشورهای مستقل و آزاده به رژیم صهیونیستی برای توقف جنایات در غزه شد .

سید ابراهیم رئیس در نامه خود به سران ۵۰ کشور جهان، ضمن اشاره به اقدامات وحشیانه رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن بیش از ۱۴ هزار نفر و تخریب زیرساخت‌ها در نوار غزه طی بیش از ۴۰ روز گذشته، و هم چنین رویکرد برخی دولت‌های غربی در اعمال استانداردهای دوگانه و نادیده گرفتن عاصدانه اصول انسانیت و اخلاق و حقوق، تاکید کرد: انتظار از کشورهای آزادی‌خواه و مستقل، به ویژه کشورهای اسلامی این است که در عرصه‌ای دیپلماتیک و اقتصادی، با رویکرد منسجم و واحد، ضمن فشار بر این رژیم اشغالگر، زمینه‌ساز توقف جنایات این رژیم در کشتار غیرنظامیان و پایان محاصره غزه شوند.

رئیس جمهوری اسلامی ایران در این نامه به همتایان خود، با تاکید بر اینکه امروز روز آزمون الهی و انسانی همه دولت‌هاست، از کشورها خواسته است که با به‌کارگیری همه ابزارهای موجود برای فشار، از جمله توقف همکاری‌ها و ارتباطات تجاری و سیاسی با رژیم صهیونیستی، نقش برجسته‌تری در توقف این جنایات ایفا کنند.

مراقب ورود دست‌های ناپاک در انعقاد قراردادها باشید

گروه سیاسی - رئیس جمهوری بخش نفت و گاز را بهترین بخش برای سرمایه‌گذاری دانست و از مدیران مجموعه وزارت نفت خواست با تلاش برای جذب بیشتر سرمایه داخلی و خارجی به رشد تولید و افزایش کسب درآمد شتاب بیشتری بدهند.

سید ابراهیم رئیسی صبح دوشنبه در ادامه نظارت‌های ستادی بر دستگاه‌های اجرایی، به وزارت نفت رفت و پس از شنیدن گزارش وزیر و مدیران این وزارتخانه از عملکرد دو ساله و همچنین طرح برخی موانع و مشکلات پیش رو، به بیان دستورات و خط‌مشی‌های مهمی در جهت ارتقای کمی و کیفی عملکرد این وزارتخانه پرداخت.

رئیس جمهوری با بیان اینکه سرمایه‌گذاری موتور محرک رشد اقتصادی است، بخش نفت و گاز را بهترین بخش برای سرمایه‌گذاری دانست و از مدیران مجموعه وزارت نفت خواست با تلاش برای جذب بیشتر سرمایه داخلی و خارجی به رشد تولید و افزایش کسب درآمد شتاب بیشتری بدهند.

رئیس افزایش تولید و صادرات نفت به‌رغم تحریم‌ها و تهدیدها را برگ زرینی در کارنامه دو ساله دولت مردمی عنوان کرد و در ادامه جلوگیری از خام‌فروشی به عنوان یکی از مسائل مورد تأکید رهبری معظم انقلاب را از جمله وظایف مهم وزارت نفت برشمرد و افزود: فرآوری نفت خام به افزایش تولید، اشتغال و بهره‌وری منجر خواهد شد،

«تأکید بر عدم معطل نگهداشتن طرح‌های توسعه‌ای وزارت نفت به بهانه نظارت کارشناسی»، «تسریع در تکمیل طرح جمع‌آوری گازهای مشعل با استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان» و «توجه ویژه به مدیریت مصرف در کنار مدیریت تولید» از دیگر نکات مهم مطرح شده از سوی رئیس جمهور بود.

رئیس در ادامه موضوع «قاچاق سوخت» را از معضلات جدی کشور و مقابله با آن را وظیفه همه دستگاه‌های مسئول با همکاری وزارت نفت دانست و گفت: اگر کشورهای همسایه ما نیازمند سوخت هستند، باید از مبادی رسمی و در قالب انعقاد قراردادهای معین اقدام به خرید سوخت مورد نیاز خود کنند تا هم از خسارات گسترده قاچاق جلوگیری شود و هم درآمد حاصل از آن صرف رفاه مردم منطقه شود.

رئیس جمهوری در ادامه بر ضرورت «نظارت و مراقبت جدی نسبت به حفظ پاکي و سلامت اقتصادی» وزارت نفت تأکید و تصریح کرد: در مجموعه‌های ثروت‌سازی نظیر وزارت نفت باید به شدت مراقب ورود دست‌های ناپاک و روابط ناسالم اداری به‌ویژه در انعقاد قراردادها بود.

رئیس عمل به مسئولیت‌های اجتماعی وزارت نفت را از جمله اقدامات خوب این وزارتخانه توصیف کرد و با تأکید بر اولویت‌دهی به هزینه‌کرد این منابع در توسعه مناطق نزدیک به مراکز تولید و همچنین مراقبت از چانه‌زنی افراد، نهادهای و سازمان‌ها در جذب این منابع، وزیر نفت را مکلف کرد با نظارت و کنترل هیئتی متشکل از افراد مسئول نسبت به اجرای منضبط و نظام‌مند مسئولیت‌های اجتماعی اقدام کند.

«ضرورت ایجاد یکپارچگی در بخش‌های بالادستی، میان‌دستی و پایین‌دستی پتروشیمی با هدف پیروی از سیاست‌های کلی وزارت نفت»، «تأکید بر رفع ناترازی‌ها به‌ویژه در بخش بنزین و گاز و تبدیل

رئیس جمهوری در بازدید از وزارت نفت اعلام کرد

مراقب ورود دست‌های ناپاک در انعقاد قراردادها باشید

گروه سیاسی - رئیس جمهوری بخش نفت و گاز را بهترین بخش برای سرمایه‌گذاری دانست و از مدیران مجموعه وزارت نفت خواست با تلاش برای جذب بیشتر سرمایه داخلی و خارجی به رشد تولید و افزایش کسب درآمد شتاب بیشتری بدهند.



رئیس افزایش تولید نفت و گاز، برنامه‌ریزی جدی برای کنترل مصرف انرژی و اقدامات غیرقیمتی در راستای انضباطبخشی به مصرف را مورد تأکید قرار داد و

گفت: «تکمیل و بهره‌برداری از طرح‌های خطوط لوله انتقال نفت و فرآورده‌های نفتی»، «اجرا و تکمیل طرح‌های صنعت پتروشیمی»، «تکمیل و بهره‌برداری از طرح‌های توسعه گازرسانی»، «تولید بار اول اقلام تحریمی و راهبردی با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان»، «افزایش آمار رشد تولید نفت خام و گاز با تحقق سرمایه‌گذاری در میداین مشترک و افزایش ظرفیت پالایشگاه‌ها»، «رشد صادرات نفت و گاز و پتروشیمی»، «اقدامات دولت در زمینه تأمین پایدار انرژی و سوخت مورد نیاز کشور»، «اقدامات صورت گرفته در زمینه جلوگیری از قاچاق سوخت»، «شروع طرح‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی»، «رکوردشکنی بی‌سابقه در ذخیره‌سازی سوخت مایع»، «اجرای سیاست‌های غیرقیمتی کاهش مصرف انرژی»، «اجرای طرح بهینه‌سازی مصرف گاز»، «دستاوردهای توسعه دیپلماسی فعال

و متوازن انرژی و ارتقای سطح تعاملات بین‌المللی»، «صدور خدمات فنی و مهندسی به سایر کشورها»، «توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان در وزارت نفت»، «عملکرد وزارت نفت در اجرای طرح‌های مسئولیت اجتماعی» و «توجه ویژه به سرمایه‌های انسانی صنعت نفت و گاز»، پرداخت.

این فرآورده‌ها به ثروت»، «برنامه‌ریزی برای جذب و حمایت سرمایه‌گذار از بخش خصوصی با تضمین سرمایه و سود»، «موشمندسازی حوزه نفت و گاز و بهره‌گیری از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان» و «عملیاتی کردن مردمی‌سازی در مجموعه وزارت نفت از طریق سهیم کردن مردم» از دیگر تأکیدات مهم رئیس جمهور به مدیران ارشد وزارت نفت بود. **رئیس** در ادامه یکی از اطمینان‌بخش‌ترین بخش‌ها برای جذب و هدایت نقدینگی مردم به سمت تولید را مشارکت و سرمایه‌گذاری در میداین مشترک نفت و گاز کشور دانست و گفت: بهره‌برداری از میداین مشترک از اولویت‌های جدی دولت برای جذب سرمایه‌گذاری است و نباید از این منابع خدادادی معطل به مردم غفلت کرد.

رئیس جمهوری در ادامه کیفی‌سازی تولید و حرکت به سمت تولید محصولات باکیفیت اعم از بنزین و گازوئیل را با مأموریت‌های مهم وزارت نفت دانست و تصریح کرد: وزارت نفت موظف است با نظارت جدی بر زنجیره تولید و توزیع، میزان هدررفت انرژی را محاسبه و برای جلوگیری از آن در این بخش و همچنین در عرصه مصرف به صورت تואمان برنامه‌ریزی کند.

رئیس در بخش دیگری از سخنان خود ارتقای کیفیت محصولات پالایشگاهی، توسعه عمودی

از دفاع قالیباف تا ابهام طرح

صحن مجلس شورای اسلامی باز گردد تا مورد بررسی مجدد قرار گیرد.

محمدباقر قالیباف در پاسخ به تذکر وی بیان کرد: بنده در خصوص این موضوع روز گذشته توضیح دادم آنچه که خروجی مصوبه مجلس شورای اسلامی است این بوده که سن بازنشتستگی برای مردها ۶۲ سال و حداکثر سنوات خدمتی که انجام می‌دهند ۳۵ سال است این برای مردهایی که اکنون در حال خدمت هستند به صورت میانگین اعمال می‌شود که تقریباً حدود دو ماه تا دو ماه و نیم می‌باشد یعنی فردی که در سال ۱۴۰۳ استخدام شود حداکثر سنوات خدمتی آن ۲۵ سال است و سن بازنشتستگی برای آن ۶۲ سال است.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: برای خانم‌ها نیز سن بازنشتستگی ۵۵ سال بوده و حداکثر سنوات خدمتی ۳۰ سال است این بحث کاملاً شفاف است و نقل قول‌های دیگری که پیرامون آن مطرح می‌شود صحت ندارد.

در همین رابطه احمدامیرآبادی فراهانی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره انتقادات نسبت به افزایش سن بازنشتستگی و این‌که چرا باید برای جبران ناترازی صندوق‌های بازنشستگی سن بازنشتستگی افزایش پیدا می‌کرد، گفت: صندوق‌ها مشکلات اساسی از باب مدیریت و زیرساخت‌ها دارند و آن‌ها باید اصلاح شود.

این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: هنگامی که هر حزب، گروه و جریان بر سرکار می‌آید و یکسری آدم‌هایی که تخصص ندارند برسرکار می‌آیند و در هیات مدیره‌ها می‌گذارند، این‌ها باعث می‌شود ارزش افزوده و درآمد صندوق‌ها کاهش پیدا کند؛ در واقع این‌ها مشکلات اساسی صندوق‌ها است.

وی تأکید کرد: این باندها و رانت‌های قدرتی که بعضاً شکل

اظهار نظر‌ها در خصوص افزایش سن بازنشتستگی همچنان ادامه دارد



رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به ابهامات مطرح شده پیرامون مصوبه افزایش سن بازنشتستگی تأکید کرد: خروجی مصوبه مجلس این است که حداکثر سنوات خدمتی برای آقایان ۳۵ سال و سن بازنشتستگی ۶۲ سال و حداکثر سنوات خدمتی برای خانم‌ها ۳۰ سال و سن بازنشتستگی ۵۵ سال است.

جعفر قادری در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: در خصوص افزایش سن بازنشتستگی هر کدام از دوستان که سوال کردم گفتند که در کمیسیون تلفیق مطرح نشده است. از سوی دیگر اگر هم در تلفیق بررسی شده امروز به قضیه قبثاغورت تبدیل شده است که سوال‌ها و و ابهامات زیادی در خصوص آن مطرح است؛ انتظار می‌رود این مصوبه به

سیاست روز

اخبار

خانه رئیسی همیشه روزه است



محمد مهدی اسماعیلی وزیر ارشاد گفت: یک بار خدمت آیت الله رئیسی در انتخابات ۹۶ بودیم من می‌گفتم که شما بیشتر از پشت تریبون رسمی صحبت کنید تا منبر های وعظ و روضه تا بتوانید بیشتر به مباحث سیاسی بپردازید. ایشان گفتند:« آقا هر کاری میکنید این روضه و این حسینه را از ما نگیرید.»

دیدید که این عاشق دل‌سوخته اهل بیت در همه بحث ها اول مجلس روضه‌شان پریاست.

اسماعیلی گفت: عمری منزل ایشان همیشه روضه است به بهانه‌های مختلف به مناسبت‌های مختلف به هر حال دولت دولتی است که خودش را در این مسیر خادم جامعه دینی جامعه ستایشگران و متعلق به این حوزه می‌داند.

مشکل کمبود معلم باقی است

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها از عدم حل مشکل کمبود معلم در کلاس های درس انتقاد کرد و عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس تصریح کرد که کمیسیون ورود به موقع به این موضوع داشته و تکالیفی را برای دولت معین کرده است.

به گزارش ایسنا، محمدصالح جوکار در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی نوبت عصر دیروز (دوشنبه) مجلس، بیان کرد: برای پیگیری بحث کمبود معلم در کلاس های درس وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان اداری و استخدامی به مجلس آمدند و قرار بود کمیسیون آموزش این موضوع را دنبال کند اما هنوز مشکل کمبود معلم در کلاس های درس حل نشده است. هنوز معلم‌های خرید خدمت تعیین تکلیف نشده‌اند.

محمد وحیدی عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در پاسخ به این تذکر، بیان کرد: در مجلس به دستور رئیس مجلس جلسه ای غیرعلنی تشکیل شد. کمیسیون آموزش نیز گزارشی در خصوص کمبود نیروی انسانی در شروع سال تحصیلی تهیه کرد و به صحن ارائه کرده است. چندین تصمیم گرفته شد و دولت متعهد شد که آن را اجرایی کند.

وی در ادامه اظهار کرد: اول اینکه ردیف های وزارت آموزش و پرورش به اندازه و به موقع در طول سال تخصیص پیدا کند تا در شروع سال تحصیلی با مشکل مواجه نشویم. از سوی دیگر مقرر شد سازمان مزایا و بودجه مشکل پرداختی حق التدریسی و پرداخت پاداش پایان خدمت بازنشستگان را پیگیری کند.

این عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، تصریح کرد: توجه به نیروهای خرید خدمات که اکنون بدون حقوق و بیمه کار می‌کنند و تبدیل وضعیت معلمان مهارفترین از دیگر مواردی بود که دولت برای حل مشکل کمبود معلم تعهد داد که پیگیری کند.

رایزنی امیر عبداللهیان با وزیر خارجه قطر

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان و شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر در مکالمه تلفنی، آخرین تحولات مربوط به فلسطین و تهاجم جاری رژیم صهیونیستی علیه غزه را مورد بررسی قرار دادند.

وزرای امور خارجه دو کشور با مسئول خواندن رژیم صهیونیستی در وضعیت جاری در سرزمین‌های اشغالی، خواستار اقدام فوری اسرائیل در جهت توقف نقض آشکار قوانین بین‌المللی شدند.

طرفین لزوم مساعی کشورهای اسلامی و عربی برای امدادرسانی فوری به مردم بی‌بناه فلسطین را خاطر نشان کردند.

وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و قطر همچنین در خصوص آخرین ابتکارات سیاسی پیرامون توقف جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه غزه تبادل نظر کردند.

رئیس کل دادگستری استان البرز:

رودخانه کرج به‌نام دولت سند خورده است

برای آزادسازی بستر و حریم رودخانه کرج، با اعلام آمادگی مدیریت شهری و شورای اسلامی شهر کرج در اسفند ۱۴۰۰ کلنگ ساخت اولین تفرجگاه عمومی با عنوان «پارکود» در محدوده شهر کرج به زمین خورد که بر این اساس توسط شهرداری کرج در فاز اول ۱۸۰۰ متر به مساحت ۱۸ هزار متر مربع در قالب تفرجگاه ساحلی و پیاده راه در حاشیه رودخانه کرج فضاسازی و محوطه سازی انجام شد و رئیس قوه قضائیه در سفر استانی خود به البرز در ۱۷ فروردین سال جاری از مراحل احداث پارکود بازدید داشت که در خرداد ماه سال جاری مورد بهره برداری قرار گرفت.

وی متذکر شد: با ادامه آزادسازی بستر رودخانه که در محدوده شهر کرج واقع شده، در روز جاری احداث فاز دوم پارکود نیز در قسمتی از حاشیه رودخانه به مساحت ۱۶ هزار و ۶۰۰ مترمربع به طول ۱۴۰۰ متر که به لحاظ مسائل زیست محیطی امکان استفاده عمومی را دارد آغاز می شود.

رئیس کل دادگستری استان البرز با اشاره به اینکه اجرای فاز دوم این طرح، گامی مهم در اجرای دستور رئیس قوه قضائیه برای امکان بهره مندی عموم مردم از مواهب خدادادی رودخانه کرج در محدوده هایی است که چنین شرایطی وجود دارد افزود: با توجه به تکمیل آزادسازی بستر رودخانه در محدوده شهر کرج، با احتساب مساحت احداث شده در مجموع حدود ۱۰ هکتار از محدوده آزاد شده در دو طرف رودخانه کرج به طول حدود ۵/۷ کیلومتر، این امکان را دارد که با احداث پیاده راه ساحلی، شرایط برای استفاده عموم فراهم شود.

رئیس کل دادگستری استان البرز با بیان اینکه تثبیت مالکیت دولت بر رودخانه کرج برای پیشگیری از تصرفات احتمالی آن، دیگر اقدام مهمی بوده که با حمایت



و تلاش شبانه روزی دادگستری کل استان البرز، شرکت آب منطقه‌ای و ادارات کل منابع طبیعی، راهداری و ثبت اسناد و املاک استان البرز انجام شد گفت: با تلاش های انجام شده سند مالکیت تمام مسیر رودخانه کرج به نام دولت جمهوری اسلامی ایران با نمایندگی شرکت آب منطقه ای استان البرز صادر شد و در تیر ماه سال جاری این اسناد برای ۷۶ کیلومتر طول مسیر رودخانه کرج به مساحت ۱۰۶۰ هکتار به شرکت آب منطقه ای استان البرز تحویل داده شد.